
当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

25,265,291 15,646,804 9,618,487

7,424,054 9,652,626 △ 2,228,572

流 動 資 産 合 計 32,689,345 25,299,430 7,389,915

　２．固定資産

43,679,000 39,142,000 4,537,000

24,031,823 24,031,823 0

          特　定　資　産　合　計特 定 資 産 合 計 67,710,823 63,173,823 4,537,000

5 855 △ 850

2,382,240 2,382,240 0

そ の 他 固 定 資 産 合 計 2,382,245 2,383,095 △ 850

固 定 資 産 合 計 70,093,068 65,556,918 4,536,150

資 産 合 計 102,782,413 90,856,348 11,926,065

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

317,520 332,640 △ 15,120

7,801,244 9,402,121 △ 1,600,877

流 動 負 債 合 計 8,118,764 9,734,761 △ 1,615,997

　２．固定負債

43,679,000 39,142,000 4,537,000

固 定 負 債 合 計 43,679,000 39,142,000 4,537,000

負 債 合 計 51,797,764 48,876,761 2,921,003

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

指 定 正 味 財 産 合 計 0 0 0

　２．一般正味財産 50,984,649 41,979,587 9,005,062

　　　　（うち特定資産への充当額） (24,031,823) (24,031,823) （     －）

正 味 財 産 合 計 50,984,649 41,979,587 9,005,062

102,782,413 90,856,348 11,926,065負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

預 り 金

退 職 給 付 引 当 金

貸借対照表
平成28年3月31日現在

（単位：円）

科　　　目

現 金 預 金

未 収 金

什 器 備 品

敷 金

未 払 金

　（１）特定資産

退 職 給 付 引 当 資 産

事 業 安 定 強 化 積 立 資 産

　（２）その他固定資産
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科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ① 受取入会金 0

      ② 受取会費

          正   会   員    受    取   会   費

          賛  助  会   員   受   取  会   費

      ③ 受取補助金等

          Japanブランド育成事業補助金収益

          JIS原案作成委員会受託収益

      ④ 受取負担金

          Japanブランド育成事業参加収益

   　 ⑤ 雑収益

　　　　　証明書発行手数料受取収益

　　　　　雑　　　　収　　　　　益

        経常収益計

    (2) 経常費用

  　 ① 事業費

          給        料         手         当

          福     利      厚      生       費

          会             議               費

          旅     費      交      通       費

          通      信      運      搬      費

          消  耗  品   費   ・  備   品   費

          印      刷       製      本     費

          保              険              料

          諸              謝              金

          受      託      事      業      費

          補      助      事      業      費

          委              託              費

          図       書       資      料    費

          雑                              費

正味財産増減計算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

（単位:円）

当年度 前年度 増　減

4,357,438 2,721,102 1,636,336

7,328,054 9,907,626 △ 2,579,572

1,978,281 △ 919,030

114,210,957 118,588,924

△ 67,160

16,740 91,346 △ 74,606

0

114,967

97,554,000 99,798,000 △ 2,244,000

96,864,000 99,108,000 △ 2,244,000

690,000 690,000 0

7,328,054

6,062,1964,971,465

4,971,465 6,062,196 △ 1,090,731

△ 1,090,731

△ 2,318,5729,646,626

0 261,000 △ 261,000

43,958,868

116,908 123,672 △ 6,764

237,204

68,888,242 71,520,684 △ 2,632,442

42,064,706

6,088,964

1,894,162

586,462

2,901,657 221,383

433,160 195,956

△ 1,134

163,184 △ 48,217

15,708,822 △ 3,409,303

1,103,076 △ 1,103,076

12,299,519

1,134

100,000 △ 100,000

1,480,000

156,336

0

39,130

181,737

147,102

2,574,0004,054,000

303,438

38,830 300

124,400 57,337

869,496 936,656

3,123,040

1,059,251

△ 4,377,967

6,675,426

- 2 -



科        目

正味財産増減計算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

（単位:円）

当年度 前年度 増　減

　　② 管理費

          給        料        手         当

　　　　  退　　職　　給　 付　 費　　 　用

          福      利      厚      生     費

          会             議              費

          旅     費      交      通      費

          通      信      運      搬     費

　　　　  減　 　価　   　償　 　却　  　費

          消   耗   品   費  ・  備  品  費

          印     刷      製      本      費

          光     熱      水      料      費

          賃              借             料

          諸              謝             金

          租        税         公        課

          支     払      負       担     金

          委              託             費

          渉             外              費

          図      書      資      料     費

          雑                             費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          評価損益等計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

4,537,000 4,770,000 △ 233,000

334,230 235,449 98,781

570,769 634,199 △ 63,430

850

36,317,653

513,945

850

△ 72,920

2,334,660 2,755,958 △ 421,298

10,709,218 10,516,176 193,042

1,626,261 1,522,241 104,020

80,600 100,800 △ 20,200

1,947,440 1,796,690 150,750

8,005,206 7,829,056 176,150

122,274 133,411 △ 11,137

141,528 6,572

419,362 476,787 △ 57,425

105,205,895 107,909,095 △ 2,703,200

9,005,062 10,679,829

0 0 0

50,984,649 41,979,587 9,005,062

9,005,062 10,679,829 △ 1,674,767

41,979,587 31,299,758 10,679,829

50,984,649 41,979,587 9,005,062

0 0

0 0 0

163,561 157,975 5,586

342,174 339,582 2,592

70,308 148,666 △ 78,358

0 0 0

0

0 0 0

0 0

0 0

0

0

4,391,695 4,242,178 149,517

0

9,005,062 10,679,829 △ 1,674,767

△ 1,674,767

148,100

36,388,411 △ 70,758

586,865
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