<u>貸借対照表</u> 平成28年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金 預 金	25,265,291	15,646,804	9,618,487
未 収 金	7,424,054	9,652,626	Δ 2,228,572
流動資産合計	32,689,345	25,299,430	7,389,915
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	43,679,000	39,142,000	4,537,000
事業安定強化積立資産	24,031,823	24,031,823	0
特 定 資 産 合 計	67,710,823	63,173,823	4,537,000
(2) その他固定資産	_		
什 器 備 品 敷 金	2 222 240	9.299.240	Δ 850
その他固定資産合計	2,382,240 2,382,245	2,382,240 2,383,095	0 Δ 850
固定資産合計	70,093,068	65,556,918	4,536,150
資産合計	102,782,413	90,856,348	11,926,065
	102,102,110	20,000,010	11,020,000
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	317,520	332,640	Δ 15,120
預り金	7,801,244	9,402,121	Δ 1,600,877
流動負債合計	8,118,764	9,734,761	Δ 1,615,997
2. 固定負債 退 職 給 付 引 当 金	43,679,000	20 142 000	4 527 000
	43,679,000	39,142,000 39,142,000	4,537,000
	, ,	, ,	4,537,000
負 債 合 計	51,797,764	48,876,761	2,921,003
Ⅲ 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	50,984,649	41,979,587	9,005,062
(うち特定資産への充当額)	(24,031,823)	(24,031,823)	9,005,062
正 味 財 産 合 計	50,984,649	41,979,587	9,005,062
負債及び正味財産合計	102,782,413	90,856,348	11,926,065

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	0	100,000	Δ 100,000
② 受取会費	97,554,000	99,798,000	Δ 2,244,000
正会員受取会費	96,864,000	99,108,000	Δ 2,244,000
賛 助 会 員 受 取 会 費	690,000	690,000	0
③ 受取補助金等	7,328,054	9,907,626	Δ 2,579,572
Japanブランド育成事業補助金収益	7,328,054	9,646,626	Δ 2,318,572
JIS原案作成委員会受託収益	0	261,000	Δ 261,000
④ 受取負担金	4,971,465	6,062,196	△ 1,090,731
Japanブランド育成事業参加収益	4,971,465	6,062,196	△ 1,090,731
⑤ 雑収益	4,357,438	2,721,102	1,636,336
証明書発行手数料受取収益	4,054,000	2,574,000	1,480,000
雑 収 益	303,438	147,102	156,336
経常収益計	114,210,957	118,588,924	△ 4,377,967
(2) 経常費用			
① 事業費	68,888,242	71,520,684	△ 2,632,442
給 料 手 当	43,958,868	42,064,706	1,894,162
福 利 厚 生 費	6,675,426	6,088,964	586,462
会 議 費	1,059,251	1,978,281	Δ 919,030
旅 費 交 通 費	3,123,040	2,901,657	221,383
通 信 運 搬 費	433,160	195,956	237,204
消 耗 品 費 ・ 備 品 費	116,908	123,672	Δ 6,764
印 刷 製 本 費	869,496	936,656	Δ 67,160
保 険 料	39,130	38,830	300
諸 謝 金	181,737	124,400	57,337
受 託 事 業 費	0	1,103,076	Δ 1,103,076
補 助 事 業 費	12,299,519	15,708,822	Δ 3,409,303
委 託 費	16,740	91,346	Δ 74,606
図 書 資 料 費	0	1,134	Δ 1,134
雑費	114,967	163,184	Δ 48,217

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

		科	目			当年度	前年度	増減
(2	②管理費					36,317,653	36,388,411	Δ 70,758
	給	料		手	当	10,709,218	10,516,176	193,042
	退	職給	计付	費	用	4,537,000	4,770,000	△ 233,000
	福	利	厚	生	費	1,626,261	1,522,241	104,020
	会		議		費	4,391,695	4,242,178	149,517
	旅	費	交	通	費	2,334,660	2,755,958	Δ 421,298
	通	信	運	搬	費	513,945	586,865	△ 72,920
	減	価	償	却	費	850	850	0
	消	耗 品	費	• 備	品 費	334,230	235,449	98,781
	印	刷	製	本	費	570,769	634,199	△ 63,430
	光	熱	水	料	費	163,561	157,975	5,586
	賃		借		料	8,005,206	7,829,056	176,150
	諸		謝		金	122,274	133,411	△ 11,137
	租	税		公	課	80,600	100,800	Δ 20,200
	支	払	負	担	金	1,947,440	1,796,690	150,750
	委		託		費	342,174	339,582	2,592
	涉		外		費	70,308	148,666	Δ 78,358
	図	書	資	料	費	148,100	141,528	6,572
	雑				費	419,362	476,787	Δ 57,425
	経常費用計					105,205,895	107,909,095	Δ 2,703,200
	評価損益等調整前当期経常増減額					9,005,062	10,679,829	Δ 1,674,767
評価損益等計						0	0	0
	当期	経常増減額	į			9,005,062	10,679,829	Δ 1,674,767
2.	経常外増	減の部						
(1) 経常外	収益						
	経常外	収益計				0	0	0
(2) 経常外	費用						
	経常外	費用計				0	0	0
	当期	経常外増減	額			0	0	0
	当期	一般正味財	產增源	或額		9,005,062	10,679,829	△ 1,674,767
一般正味財産期首残高						41,979,587	31,299,758	10,679,829
	一般	正味財産期	末残高	ጎ		50,984,649	41,979,587	9,005,062
Ⅱ 指	旨定正味財	産増減の部	5					
当期指定正味財産増減額						0	0	0
指定正味財産期首残高						0	0	0
指定正味財産期末残高						0	0	0
Ш Л	E味財産期	末残高				50,984,649	41,979,587	9,005,062